

Prefeitura Municipal de Itajubá

Av. Dr. Jerson Dias, 500, Estiva • Itajubá/MG • CEP 37.500- 000 Tel.: (35) 3692-1702 Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 028/2015 – Dispensa nº 004/2015

Nos termos do artigo 26, caput, RATIFICO a dispensa de licitação recomendada com base no artigo 24, inciso XIII da Lei 8.666/93, pela Comissão Permanente de Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE PESQUISA, TRATAMENTO E ANÁLISE ESTATÍSTICA DE PREÇOS DE MERCADO, MONTAGEM DE BANCO DE PREÇOS E PROGRAMAÇÃO DE ACESSO POR MEIO DO PORTAL BANCO DE PREÇOS DE MERCADO IPEAD E TREINAMENTO DE SERVIDORES PARA UTILIZAÇÃO DO PORTAL BANCO DE PREÇOS DE MERCADO IPEAD – SEMUP, pela empresa:

- FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONOMICAS, ADMINISTRATIVAS E CONTÁBEIS DE MINAS GERAIS – IPEAD no valor total de R\$ 57.332,76 (cinquenta e sete mil e trezentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos),

Itajubá, 25 de março de 2015.

Christian Gonçalves Tibúrzio e Silva Chefe do Poder Executivo em Exercício